Theodorus Periathius cur, ubi, et a quibus abrogatus, 697.
Theodorus Heraclentes seu Perinibius, 681.
Theodotio Ephius, 501.
Theodotus, boni episcopi exemplum, 455.
Theodotus Byzantius coriarius hæreticus, a beato Victore expugnatus, 325, 326.
Theodotus Laodiceæ episcopus, Arianus, 531.
Theodotus trapezita hæreticus, discipulus Coriarii, 518.
Theodoti mors horrenda, 321.
Theognis Nicæus episcopus, Arianus, depositus et proscriptus, 569, 570. Revocatus suam ecclesiam recipit, 635.
Theognis Constantini Magni bonitate ad seductionis commoditatem abusus, 634.
Theologiam edoctus S. Gregorius per Joannem evangelistam, 408.
Theomison hæreticus inexplibilis avaritiæ sordidus obvolutus, 523.
Theonas Alexandriae episcopus, 452, 540. Ariti sectator exstitit, 547.
Theonas Marmoricæ episcopus, Ariti fautor, 569, 576.
Theophilus episcopus Cæsariensis, 314.
Theophilus Indus quanta virtute et doctrina clarus exstiterit, 719, 720, 721.
Theophilus Castabalenorum antistes quare, et a quibus dejectus, 790.
Theophilus sextus ab apostolis Antiochenorum episcopus, 258. Theophili Antiochenis episcopi scripta, 295.
Theophilus affecta ætate, martyr, 581, 582.
Theopistus, filius divi Eustathii, martyr, 263.
Theotecnus episcopus Marium ad martyrium quomodo exhortatus, 405.
Theotecnus Cæsareæ Palæstinae episcopus, Anatolium creat episcopum, 434.
Theotecnus vir impostor et ingenio depravatissimo præditus; et de ejus statua, 476. Vindicta non diu morata comprehendit eum, et quomodo, 500.
Thernæ Callirhoæ, 81.
Theudas cur perierit, 135.
Theudas præstigiator a Fædo opprimitur, 151.
Thomas ægre molesteque fert se non præsto fulsæ moribundæ Mariæ Virgini, adeo ut monumentum fuerit aperendum, 171. Ut ei de resurrectione ambigenti, eam imo neganti Dominus adfuerit, 118. Didymus dictus est; ejus provinciæ et martyrium, 201.
Thraseas martyr, ex Apollonio, 524. Smyrnæ quiescit, 538.
Tiberias et Tiberia Thracia, 84.
Tiberius Augusti successor, 81. Rerum ab eo gestarum ex parte quædam commemoratio, *ibid.* Ut rebus Servatoris Christi ex litteris Pilati cognitum sit permotus, 145.
Tigris fluvijs cur sic dictus, et de ejus cursu, 721, 722.
Timæus episcopus Ecclesie Antiochenæ, 432.
Timotheus sub Domitiano passus, 240.
Titus Byzantii episcopus, 511.
Titus suis manibus bellum Judaicum Josephi scripsit, et vulgari voluit, 161, 165. Se maximum lazarium esse potuisse professus est, 241. Ejus imperium, 240. Tollitur veneno a Domitiano, *ibid.* Pietas, 252.
Tobiae liberi urbe expulsi ab Onia pontifice, 55.
Tomi cujusque libri, quid et quot annos complectantur. Vide Præfationem cujusque, vel finem.
Tonitrus filius Joannes Evangelista, 118.
Tormentorum spectaculum varium, 451, 482, 453.
Trajani imperium, 240. Mores et opera, structuraque ejus Antiochiæ; victoria de Dacis et Persis, 255. Persecutio et edictum contra Christianos, 246, 247.
Transfiguratio divina Servatoris, divinitatem ejus potissimum probat, 99.
Transgressionis primæ dux, ficus, 105.
Translatio corporis Joannis evangelistæ in paradium, 268. Translationes variæ bibliorum, collatæ ab Origene, 357, 358.
Tribus Judæorum ab Esdra conscriptæ, flammis ab Herode consumptæ, 67, 71.
Tributum Judæis a Romanis impositum, 59.
Trinitatis mysterium declaratur, 22. Theologia, 44. De Trinitate locus duplex ex Gregorio Theologo, et Augustino, 43.
Tryphon Antiochi tutor Jonathan hospitem in Antiochi domo versantem occidit, 56. Interfecto Antiocho, regnum Syriae invaserat, 62.
Tryphoni celebri apud Hebræos viro dialogum Justinus dicavit, 289. Eundem redarguit, *ibid.*
Tugorium humile, cali terræque Regi genito hospiti, 73.
Tumultus Ephesi contra Paulum excitatus, 75. Vide

Seditio. In tumultu Hierosolymis, Claudio imperante, tres Judæorum myriades ad templi fores obruitæ, 176.

Turpitudines Simonis Magici, et Helenæ comitis ejus, quantæ, 135.

Turturum par quando offerebatur, 74.

Tyranni occidentales Britannio et Maxentius a Constantio devicti; et quomodo, 756, 757, 758. Tyranni, Diocletiani et Maximiani successores, qui fuerunt, 467, 468. Tyrannorum impietatem similibus calamitas subsequitur, 513.

Tyrannus Samosatani in Ecclesia, 426. Maxentii crudelissima, 469.

Tyrannio, Tyri episcopus, martyr, 61.

Tyrannus episcopus Antiochenus, 432.

U

Ulphilas Gotthorum episcopus, 792.

Umbrae Petri, virtus, 132.

Unctio Christi quid differat ab aliis Christorum unctio-nibus, 50. Pontificum et regum quam antiqua, 49. Prima regum in persona Saulis, 51. Judaica sublata, 68.

Unguenta et de mulieribus ea ferentibus, 113, 114.

Urbanus Callisti Rom. episcopi successor, 314.

Urbicum judicem arguit Lucius Christianus, propter Ptolemaum, 270.

Urbicus Manetem se nominat: plura de eo, 428.

Ursacius Singidonis quare episcopatu privatus, 697.

Ursacius, vel Ursicus, penitentia libellum Julio Rom. Pont. offert, et cum Athanasio in gratiam redit, 741, 742.

Ursicus episcopus ex Ariado Christianus, 683, 684.

Ustazanes vetulus eunuchus, Saporis olim pædagogus, quomodo martyrium obtulit, 611, 612.

Utilitas ex historis quanta, 33, 34.

Uxor Petri martyrio affecta, 212.

V

Varachus Romanam ditionem vastat, 467.

Valeus episcopus Hierosolymitanus, 324. Valens episcopus, abjecto Arianismo, Christianissimum suscipit, 663, 684.

Valens, Mursiæ Pannoniorum episcopus, abrogatus, 697.

Valentis penitentia libellus et reditus in gratiam cum Athanasio, 741, 742.

Valens et Ursacius synodum Arimineseam, per præventionem legatorum ejus, calumniose apud imperatorem prosciderunt, et quomodo, 778, 779.

Valentinus hæresiarcha quibus temporibus viguit, et de ejus hæresi, 284.

Valerianus imperator primum Christianorum fautor, 401. Mox per magos adversus eosdem concitatur, *ibid.* A Barbaris captus et in servitute redactus, imperium ad filium suum Gallienum transmisit, 405. Ejusdem imperium, 430. Miserandus ejusdem interitus, *ibid.*, 431.

Valerius Gratus, et de ejus præfectura, 106.

Veneris delubrum apud Apsacos sublatum, 603, 604.

Verbi divini Nativitas stupenda, 73. Verbum Dei descendit, conditionem naturamque nostram subiturum, et quomodo, 64. Quando incarnatum, 47. Est æternum, 44. Propriæ bonitatis magnitudine coactum, quibus, quando, et quomodo se exhibuit, 46.

Verecundia in famis et inedia miseria proculcatur, 231.

Veritatis representatio quam superior typo et imagine, 50. Veritatis inimicorum extrema internecio, 500.

Verriculum tanta piscium multitudie non ruptum, quid signet, 119.

Vespasianus et Titus contra Judæos missi, 226. Vespasianus ut Romanis imperarit, 229. Ejusdem imperium, 239.

Vestimenta Domino detrahebantur ab impuris et vilibus quibusdam ex plebe, 208.

Vestis donata Marcio a Constantino Magno, et quid de ea acciderit, 797, 800.

Vetus juvenis defensor Christianorum una cum ipsis arripitur, 303.

Vetustas quidquid commendat, venerabile esse oportet, 34.

Vexillum Romanum in Christi signum a quo mutatum dicitur, 496.

Victor Romanus episcopus, 314. Artemonem et Theodotum hæreticos expugnavit, 315. Ut permotus fuerit, civitates Ariaticas, propter festum Paschæ ab unitate Ecclesiastica segregare, 359. Relelitur ab Irenæo, et aliis, *ibid.*

Victoriam cælitus contra hosies suos sibi proponebat Constantinus, 312.

Vienna metropolitana urbs, et de ejus martyribus, 301, 305, 306, 307, 308 *seqq.*

Vindicta divina in Herodem, 80, 81. Persecutores suos consecuta, 150. Vindictæ divinæ in Judæos diatit, 226. Contra persecutores tyrannos, 472.

Violentia ad petulantiam et crudelitatem nihil reiqui facit, 470.

Vipera Paulum mordet, et quid inde Barbari sentiant de Paulo, 186. Vipera Hierapoli pro Deo culta, et quomodo fugata, 200.

Virginitas Deo dilecta, 158. Virginitatem quædam puellæ impotentibus et impudicis ad turpem concubium datæ quomodo conservarint, 455, 456. Item et juvenes quidam, *ibid.*, 457.

Virgines quinque martyres, 235. Virgines Antiochenæ forma excellentes quomodo martyrii stadium pudice decurrerunt, 454, 455, 456. Virgines ante nuptias ad stuprum prostitui a Fœnicibus, interdixit Constantinus, 514. Virgines duæ sacræ cum famula serra discissæ in crucem actæ fuerunt sub Sapore, 614.

Virtus ne de nomine quidem apud primos homines nota, 46. Virtus celestis Constantinum præibat, 533. Virtus et fortuna, propter urbem Romanam solam, patris conventis pro sedis initio convenerunt, 9. Virtutes imperatoris. *Legatur Dedicatio Operis, l.*

Visio Constanti de nocte oblata, 464, 530. Et Constantino filio duplex, 572.

Visitatio divina erga populum fidelem, 432.

Vita primorum hominum belluina, 46. Vita Christiana illustrior nunc quam antiquitas, 53. Primorum Christianorum in Barbaria et Græcia, 157, 158, 159. Vita et consuetudo solitior quantum ad corruptelam et licentiam valeat, 206. Vita monastica, unde suam traxerit originem, quid profiteatur, et quos habuerit auctores, 619, 620, 621. Vitam angelicam degentibus quantus fructus, 139.

Vitalis, episcopus Antiochenus, 540.

Vitellius quandiu imperavit, 229.

Vultus Domini qualis, 125.

X

Xystus successor Alexandri, 257.

Z

Zabos episcopus Hierosolymitanus, 439.

Zacharias, Barachie sacerdotis filius, 155.

Zebenus episcopus Antiochenus, Phileti successor, 576.

Zeno, martyr, 381, 382.

Zeuobia Syriæ princeps, 420.

Zenobius, divini Ephraim sectator, 712.

Zenobius presbyter Sidonis, martyr, 461.

Zenobius, medicorum optimus, martyr, 461.

Zephyrinus, successor Victoris, Romæ episcopus creatus, 514.

Zoticus Ostrenus presbyter, 520, 522, 521.

INDEX POSTERIOR.

A col. 433 tomi CXLVI usque ad finem Historiæ ecclesiasticæ.

(Revocatur Lector ad numeros grandiores textui insertos.)

A

- Abaene reliquiarum inventio, 353.
 Abares qui dicti, 789, 790. Casso Mauritio, quantum Europæ stragem intulerint, 866. Eorum res cum Romanis, 843, 844. De eorum origine, et quomodo in Occidentem ex Oriente transierint, 846, 847.
 Abasgi Christianismum suscipiunt, 733.
 Abdas Persiæ episcopus (ut) templum sacrati ignis everterit, unde ipse et alii martyrii certamen subierunt, 474, 475.
 Abimelech quale nomen apud Palestinos, 37, 40.
 Abitus monachus, 295.
 Abjuratores Christianismi sub Juliano quam misere vitam finierint, 66, 67, 68, 69.
 Ablabius Novatianus orator nobilissimus, 463.
 Abrahamus monachus Antiochiæ, 295.
 Abundantius militum Alexandriæ præfectus, 463.
 Acacius Berrhææ episcopus, 231. Qualis vir, 532. Acacius amicitiam luit cum Porphyrio libidinoso, 412. Acacius martyr ex nucæ arbore suspensus, 450.
 Acacius (ut) Amidensis episcopus Persarum captivos redemerit donumque remisit, 483, 484.
 Acacius orphanotrophus Gennadii successor, 621. Ut Basilisco tyranno restiterit, 669. Quæ propter eum inter Felicem Rom. episcopum et Zenonem acciderint, 6-0, 681. Ut sede sua privatus sit, 682, 683. Ad Marcianum missus, et de ejus protervia, 799.
 Acephali, qui dicti, 699, 700. Eorum origo, 869.
 Acepimus monachus decantatissimus, 195.
 Achemenides (41) illustris et locupletissimè dixerat martyrii consecutus sit coronam, 476.
 Achrida archiepiscopali dignitate decorata, 779, 780.
 Acta synodi quartæ sanctæ et universalis Chalcidensis, 592, 593, 594, etc. Item 636, 657, 658, 659 *scqq.*
 Adarnianus in fugam a Zenonem confectus, 814.
 Adaulphus equitum præfectus, 423. A familiari quodam suo necatur, *ibid.*
 Adulter vir in senatu princeps quam ob causam sublatus, 790.
 Adelphius Arabissi episcopus quomodo D. Chrysostomum exulem exceperit, 405, 427.
 Adragathius quomodo Gratianum circumvenierit, et occiderit, 260, 261. Ejusdem intentus, 263.
 Adrianus imperator quotus deorum juxta Cyzicenos, 90.
 Adulorum natura ex Themistio, 102.
 Aegyptiorum simulacra Christi adventu disparuere, 72.
 Aelurus. Vide Timotheus Aelurus.
 Aemiliani martyrium, 26.
 Aërum quæ ex terræ motu Antiochiæ et in aliis urbibus ortæ sunt, 734, 735.
 Aëtas Gerontii ducis, 836.
 Aetherius princeps senatus supplicio capitis placitur sub Justino juniore, 790.
 Aëtius dux quomodo Bonifacium ducem apud imperatores detulerit, 576. Confugit ad Alaricum inimicum, 579. Aëtius urbis Romanæ præfectus miserandum in modum occisus, 602, 603.
 Africa quomodo in potestatem Vandalorum venerit, 577, 578.
 Agarenorum ortus, et quomodo Christianorum sacris intatu fuerint, 206, 207, 208.
 Agapetus monachus, 195.
 Agapetus (ut) Macedoniarum episcopus a Theodosio Synode antistite fuerit per persecutionem afflictus; et postquam Theodosius Byzantium percurrit, Agapetus, orthodoxam religionem amplexus, Theodosii locum sortitus sit, 460, 461.
 Agapetus, Agathon et Joannes, Rom. episc., ut Byzantium venerint, 745, 746.
 Agapiti et Marini dissidium, 285, 286.
 Agapitus Romanorum episcopus, 732.
 Agathias Rhetor, 756.
 Agelius Novatianorum præsul, 502. Agelius vitam admirandam, in exilium a Valente pellitur, 118. Quomodo revocatus, *ibid.*
 Agelion Procopii proditor qua morte multatus, 115.
 Agnelis (S.) reliquie, 458, 459.
 Agnoetæ hæretici, 869, 876, 878.
 Ajax et Zeno germani fratres quam egregiam in recta religione obtinuerint fidem, 332, 333.
 Alamondarus Saracæorum dux pro Persis contra Romanos, 480, 481.
 Alani, gentes feræ, 416, 447.
 Alarichus sive Athanarichus Gothorum rex, 209, 210, 212. Quomodo Galtram Honorii sororem rapuerit, 443.
 Alarichus Visigothorum dux, 377.
 Alavichus, Honorii dux, proditoris suspectus, 446.
 Alciso, et quid ad eum scripserint Palestina monachi quoad Flavianum et Mactonianum, 697, 698.
 Alemanni a Gratiano victi, 252.
 Alexander Antiochiæ episcopus, qualis vir, 469, 470.
 Alexandria populus ad seditiones proclivis, 466.
 Alexandria episcoporum potestas etiam in profanis negotiis, sed exosa, 463, 466, 467, 468. Alexandria Ecclesiæ præsul usque mitram et Pape nomen sit consecutus, 512. Alexandrini populi sævities in Georgium Arianum, 18, 19. Alexandrinorum calamitas sub Juliano apostata, 81. Alexandrinorum et Constantinopolitanorum rixa, 386, 387. Eorum res circa abrogationem Dioscori et ordinationem Proterni, 598, 599, 611, 612. De Alexandrinis episcopis sub Anastasio, 615.
 Alheluia semel in urbe Roma Paschali Dominico die concinitur, 297.
 Altharum constitutio apud Thessalam, 297.
 Amalasintha (de) uxore Theuderichi, 751, 756.
 Amantius cubiculariorum Justini præfectus, ut ab eodem interfectus, 751, 752.
 Ambrosius (ut) electus fuerit episcopus Mediolanensis, etiam nonnullum baptizatus; et de ejus in dicendo libertate, 174, 175. Ubi et quo tempore eluxerit, 201. Qua ex causa in calumniam a Justina fuerit adductus, et ad imperatorem delatus, 2-9. Ejusdem ad Valentinianum Juniorem verbum præclarum, 260. Ejus lex, et alia egregie dicta et facta, 519, 520, 521, 522. Ejusdem lex de cohibenda ira quam utilis fuerit Antiocheno populo, 324, 325, 326, 327. Ejus dicendi et arguendi libertas, qua Theodosium ab ingressu Ecclesiæ prohibuit, 317. Ridetur a Gerontio, 566.
 Ammonius Simis sacerdos, 272, 273.
 Ammonius monachus spectatissimus comes Athanasii, et quæ de eo circumferantur, 187, 188, 192.
 Ammonius monachus, et de ejus cum Theophilo controversia, 371, 372, 373, 374, 375. Ejus obitus, 385.
 Ammonius monachus Nitrieus, Thaumastus a Cyrillo dictus, 463, 469.
 Amon monachus insignis, tribus discipulorum millibus præfuit, 179.
 Amor incredibilis cujusdam patris erga filios, nonnisi servi erga dominum suum, 316. Amores suos episcopatu suo prætulit Heliodorus, 296, 297.
 Amphilocheus episcopus Iconii; et quam multa de illo commemorantur, 158. Ubi et quando entuerit, 201. Qua dicendi libertate sit usus ad Theodosium, 257.
 Amphithyrum Hunnium quid, 838.
 Anastasia (S.), et quid de templo ejus circumferatur, 251. S. Anastasia incantatricis reliquie, 459.
 Anastasius Dicorus imperator, 690. Cur Dicorus dictus, *ibid.* Ducit uxorem Ariannam, 691. Exigit episcopos, 692, 693. Anastasius imperator, Manicheus a populo vocatus, 695. Macedonium episcopum trucidari jussit; et que sacris exemptus libris, 712. De iis quæ sub ejus imperio gesta sunt, 712, 713. Ut imperium deposuerit vitamque Paulo post finierit, 726, 727.
 Anastasius ecclesiæ Antiochenæ minister et œconomus, male Thomam monachum accipit, 770.

- Anastasius Sinaites sedem suam recuperat Gregorio defuncto, 852. Anastasius Sinaites Antiochenus episcopus feda morte affectus a Judæis, 867.
- Anastasio Presbyteri error a Nestorio comprobatus, 505.
- Anastasio Romani episcopi obitum ingens consecuta seditio, 709, 710, 711.
- Anastasio Hierosolymitanus episcopus, 674, 667.
- Anastasio Theopolis episcopus qualis vir, et quam similiter fidei petra nixus adversus Justinianum subsisterit, 784, 785.
- Anastasio Anastasio Antiocheni successor, 888.
- Anathematis nomine quid significetur, 514.
- Anatolii porticus, 546.
- Anatolius novæ Romæ episcopus, 598. Ejusdem obitus, 615.
- Anatolius magus, de rebus ejus, et interitu, 811, 812, 813.
- Anazarbus civitas, 755.
- Andragathius Jo. nius Chrysostomi in philosophicis præceptor, 544.
- Androgynus Deus, 552.
- Angeli victoriam Romanorum contra Persas prænuuntiant, 180.
- Angelice hæretici, 876, 877.
- Annuntia quædam humana forma, quæ in flumine Nilo visa sunt, 855.
- Animus divina æmulatione succensus nihil metuit, 143, 144. Ad aulorum instituta, corporum quoque mores conformantur, 18.
- Annona per Constantinum clericis concessa, a Juliano prævaricatoribus publicis in usus relata, 16.
- Annus quot habeat dies, 240.
- Anthemius post Antiochum Theodosii junioris velut tutor et pædagogus, 458.
- Anthemius imperator, 604.
- Anthemius Trallianus quam peritus architectus, 765.
- Anthimus Constantinopol. an. istes e sede sua deturbatur, 745, 744, 745, 772.
- Anthusa mater Joannis Chrysostomi, 515.
- Anthropomorphan qui nominati, 372.
- Antinuis ab Adriano in dorum numerum relatus, et quid de eo scriptum a Prudentio, 90, 91.
- Antonii magui sectatores quam male a Lucio habiti, 454. Ejusdem in somnis visio, et interpretatio quoad Valentis imperium, 105.
- Antiocheni Julianum imperatorem rident, 60, 61. Ejusdem in eos vindicta, *ibid* Antiochenorum lucus qualis, et quomodo incensus, 6, 62, 63, 64, 65. Eorum preces ad Leonem imperatorem, ut corpus S. Simeonis monachi Antiochiæ relinqueret, 562, 565.
- Antiochia Justino Theopolis dicta, 512, 514. Antiochiæ tres eodem tempore fuerunt episcopi, et quomodo, 40. Antiochiæ Ecclesiæ quomodo divisa, 224. Antiochiæ tumultus, et imperatoris ira propter ignominiosam statuarum dejectionem, 524. Alius item tumultus obortus propter Flavianum, Paulino defuncto, 267, 268. Sedatur, 270.
- Antiochus Ptolemaidis Phœnicæ episcopus, 568. Antiochus ut impurissimi Porphyrii socius, 412. Quando mortuus, 427.
- Antiochus pædagogus Theodosii junioris qualis, 457, 458.
- Antiphonarum usus quam antiquus, 563.
- Aonas in-ignis monachus in Phadua, 195.
- Apamei vivifico crucis ligno liberantur ab obsidione Chosdrois, 738.
- Apatepe: qui dicti, 160.
- Apelles monachus insignis, 180.
- Apes habent ducem; et de ejus aculeo, 817.
- Aphraates in igni vita præclarus, quomodo monasticæ vitæ instituto, gregis Christi salutem prætulit, 148, 149, 150.
- Aphthartodocitarum hæresis, 782, 784, 869.
- Apocalypsis Petri ubi legatur, 248.
- Apocalypsis Pauli admirationem pluribus movit monachis, 298.
- Apollinæres duo Syri quales, et qua ratione, consilio et instituto Juliani Apostatæ obstiterunt, 55, 56.
- Apollinaris error quam impudens, 227, 228. Hæresim suam propalam et clare docet, 229. Apollinaris et Theopiteus a Damaso Romanorum episcopo condemnati, 255.
- Apollinaris Alexandrinus antistes, 785.
- Apollonius mercator, deinde monachus invalidorum curator, 185.
- Apollonius multorum monachorum auctor et dux; et de ejus virtutibus, 181.
- Apostolorum epistola de his quæ necessario observanda sunt, 300.
- Aquæ benedictæ vis et efficacia, 377. Aquæ hinc Constantino politanus, 116. Aquarum pluvialium diversæ quomodo cohibita, sub Theodosio juniore, 442, 445. Aquarum pluvialium illuviones, 425. Et marinarum, 456.
- Arabia hæcæ cognominæ inclita, 718.
- Arbogastis cædis Valentini Junioris patror; et quomodo, 508, 509. Abstinet summa rerum, et Eugenio ad tyrannicam succurrit, 509. Ipse sibi mortem conscivit, et quomodo, 514.
- Arboris Persarum salubritas unde nata, 71.
- Arcadia Arcadii filia; et de ejus pietate, et virtute, 450, 440.
- Arcadii imperatoris obitus, et de ejus liberis, 450. Arcadius orientalia a patre præficitur imperio; et ut apud ipsum Rufinus primas in administratione rerum ostendit, 559, 540.
- Arcesilaus vir magnus per omnia, et de his quæ et dicta sunt a Zozima quoad fatalem Antiochiæ casum, 756. Uxor ejus quomodo restituitur oculis, 757.
- Ardaamanes Persarum principis, 797. Res ejus gesta, 798.
- Ardeburius et Aspar ejus filius belli adversus Joannem tyrannum duces sub Theodosio; et de Angelo præbente copis Asparis, 450, 451, 452.
- Ardeburius Narses in fugam conjicit, 479, 480. Septem Persarum duces trucidavit, 481. Ejus interitus, 652.
- Ardasenes Persa victus ab Arebindo, 579.
- Areobindus Romanorum dux, 578, 579. Persarum fortissimum singulari certamine intereunt, 481.
- Arethas (S.) et de ejus martyrio, 739, 740.
- Arthusii populi in Marcum episcopum barbaries, 26.
- Argyropolis, alias Chrysopolis, 488.
- Ariadna Leonis filia, 652, 653. Ariadnæ adversus Joannem maritum quomodo impietas, 690. Nubit Anastasio, 691.
- Aristocratia quid sit, et a quo apud Romanos instituta, 726. A Mauricio laudata, 819.
- Ariani, defuncto Athanasio, quantas Christianis calamitates intulerint, 153, 154, 155. De Trinitate male sentientes a synodo Romana exauctorati, 170. Imperante Theodosio, ex ecclesiis ejecti quomodo in suas redierunt regiones, 255. Eorum impietas et inhumantia quanta, 156, 157. Rumor eorum contra Theodosium, 265. Eorumdem ab invicem separatim, 285, 286. Illorum processiones et conventus, qua ex causa sublata, 563, 564. De eorum successione post Dorotheum centum et viginti natum annos, 464.
- Ariomanitarum hæresis, 101.
- Arius et Eunomius anathemate jugati, 256. Arii dogma qua ex causa professi sint Gotthi, 209, 210.
- Armenii hæretici, 869, 872, 885, 881.
- Arsacidarum ordo, 848.
- Arsacius patriarcha Constantinopolitanus, qualis fuerit; et ut Joannis Chrysostomi sectatores persecutus sit, et paulo post mortuus, 409, 410.
- Arsenius Magnus imperatorum præceptor, et de ejus angelica vita, 266, 267.
- Arsesius præclarus monachus, 187.
- Arsion monachus insignis, 187.
- Artemius generosus fidei propugnator, et martyr, 29, 50.
- Arziburtus apud Armenios quid sit, et de jejuniis præceptor eum, 885.
- Ascholiis Thessalonicensis antistes, 252. Varias de religione opiniones Theodosio exponit, 252, 253.
- Asclepiadis Novatianorum episcopi et Attici patriarche colloquia, 488, 489.
- Asiani episcopi. Vide Epistola Asianorum, etc.
- Asparis ducis fuga, 578. Cædes, 652.
- Asterius presbyter communionem Eunomianorum amittit, 255, 256.
- Asterius Orientis præfectus, 518.
- Asterii cum Gregorio Theopolitano contentio, 821. Ejus interitus, 826.
- Astronomia perstringitur, 203, 205.
- Athanasius Vide Eudocia.
- Athanasius Magnus apud virginem pudicam occultatus, quomodo in publicum prodierit, et Ecclesiam receperit, 17. Concilio Alexandrino præses, 35, 34. Quid in oratione de fuga commemoret, 36, 37, 38, 59. Quid item de istis verbis, Substantia et Subsistentia constituerit, 55, 56. Ab Apostata inquisitus, arte mirifica protectus evadit, 45. Græcorum opera exilio multatur ab Apostata, et cur, 55. Ab exsilio revocatus, quando in honore apud imperatorem fuerit, et quomodo res Ecclesiarum Ægypti cum potestate rexit, 98, 99. Athanasii mors, et de ejus successore, 151, 152.
- Athanasius Diaconus confessor, 600.

Athanasius Celestes sive Hieriosus Alexandriae episcopus, 686.
 Attalus Romanae urbis praefectus, 422, 423.
 Atticus patriarcha Constantinopolitanus, qualis fuerit; et de persecutione ejus tempore facta, 10, 411, 412. Ejusdem in administranda promovendaque sua Ecclesia studium et opera: et quam is urbanus et facetus necnon in imponendis rerum nominis acutus fuerit, 487, 488, 489. Quomodo reprehensionem quod Joannitas male acceperit, a se sit amolitus, 489, 490. Ejusdem ad S. Cyrillum Alexandrinum litterae, de nomine Joannis Chrysostomi in album ecclesiasticum referendo, 491, 492. Eiusdem aliae ad Petrum et Edesium diaconos Cyrilli, 493. Attico sacris praesidente paralyticus in baptismo sanatur, 461, 462.
 Attila (de) duce Gotthorum, 578, 579, 580.
 Avaritia Theodosii episcopi, 460. Rufini, 341. Basilisci, 611. Marcelli, 858.
 Augusta reditum Chrysostomi ab imperatore obtinet, seque eum reveritum esse pollicetur, 385.
 Augustales qui vocati, 31.
 Augustum apud Antiochenos quid, 61, 66.
 Augustulus Orestis filius, qui et Romulus, 604.
 Avitus imperator, 604.
 Aulocrenes quae regio et de templi ejus demolitione, 278.
 Aurargenteum. *Vide* Chrysargyron.
 Aurelianus Epiphaniensis ecclesiae diaconus, 701, 702.
 Auxentius Mediolanensis episcopus; de ejus haeresi; et quomodo a Damaso Romano sit exactoratus, et quae synodus de eo episcopis Illyrici scripsit, 172, 173, 174.
 Auxentius monachus celeberrimus, 365.
 Auximius Exscholaris, insignis monachus, 622.
 Auximite quomodo Christianismum amplexi sint, 787.
 Azizus monachus egregius, 193.

B

Babylas (S.) Antiochenus antistes qua de causa martyr, transiit in Daphnum, et inde deportatus, 62, 63, 64.
 Baptismus a Constantino quando susceptus, 722. Baptismus apud veteres quando contebatur, 392. Ejusdem depravatio per adulterium usum cui tribuatur, 284. Baptismi collatio in Thessalia quando fieri solita, 297. Baptismi traditio abolita per Arianum, et de miraculo quod intervenit, 711. Ut in baptismo paralytici laborans Judaeus sanationem receperit, 461, 462.
 Barbari in Christianos severiores fuere quam Graeci, jubente Juliano, 29. Valentem quomodo fugarint et incenderint, 214, 215. Vincuntur a Theodosio, 223, 232. A Theotimo ad mansuetiorem vitam quomodo traducti, 329. Barbarorum in fines Romanos incursus, 420, 421, 423. Strages ingens, 360, 361.
 Barbas Arianus, 464. Dum baptizatur, aqua de repente disparet, 711.
 Barnabae apostoli reliquiae, 716.
 Barsanophilus monachus quam insignis vita et sanctitate monachus, 768.
 Barses et Eulogius in monasteriis suis episcopalem consecuti consecrationem, 193.
 Barses Edessenorum antistes, virtute et donis apostolicis clarus, quomodo deportatus, 142.
 Bartholomaei apostoli reliquiae, 715.
 Basiliscus martyr apparuit Joanni Chrysostomo, 429.
 Basiliscus dux, proditor, 631, 632, 635.
 Basilisci tyranni, 663. Circulares ejusdem litterae adversus sanctam quartam synodum, 664, 665, 666. De his qui ejusdem litteris subscripserunt, 667. Ut circulares priores litteras abnegarit, et alias contrarias promulgavit, 669, 670. Cum uxore et liberis interficitur, 671.
 Basilus Ancyrae presbyter, martyr, 28.
 Basilii fratres, quales viri exstiterint, 137. Basilii responsum ad Juliano quoad librum Apollinaris, 56.
 Basilus Magnus, et Gregori ambo, qua aetate emiserunt, 201. Basilus et Gregorius abditi Juliani improbitatem deprehenderunt, 8. Basilus et Gregorius divinum amicum par, Arianorum insultus repellunt, 164. Ut Basilus Ecclesiae Casariensis post Eusebium gubernator exstiterit; et de admiranda ejus adversus Valentem dicendi libertate, 133, 134, 135.
 Bassa pia mulier, 653.
 Bassones et Bassus monachi, 191.
 Batthaei stipenda abstinentia, 195.
 Bellisarii res gestae, 747, 748, 749, 751, 752, 753, 754, 755.
 Bellum acuit animos, 479. Bellum civile inter Turcos,

817. Bellum Mariae Sarraceni: principis contra Romanos, 205. Bellum Persicum interfecto Mauritio quantum ca unitatis Romanis importarit, 868, 867. Bellum inter Persas et Romanos, pace cum Persis fracta, propria Christianorum persecutionem, 479, 480. Ut bella omnia adversus Theodosium piuum principem mota Deus in spe: ralis admirandisque rebus statim confecerit, 444, 445.
 Benjamin monachi vita et conversatio, 182.
 Benjamin diaconus seivissime excruciatu martyrii palmam reportat, 477, 478.
 Benouos subnotarii in fide *ὁμοούσιος* consubstantialis constantia, 259, 260.
 Benus monachus praclarus, 179.
 Beritus, Phoeniciae urbs, 565.
 Blachernae templum Dei Genitricis magna religione cultum Byzantii, 857.
 Blasphemia Nestorii in Virginem matrem, 505, 506, 508. Quorumdam Graecorum in B. Virginem quomodo castigata, 852.
 Blasphemus Persa quidam quomodo castigatus, 444, 445.
 Blasis Persarum rex a Cabade fratre capitur, excrucatur, et carceri includitur, 713, 714.
 Bos biceps, 797.
 Boves trahentes currus conjugum regum apud Turcos seu Persas, 848.
 Bosporus cur ita vocatus, 620.
 Bonifacius Romanus antistes, 502.
 Bonifacius dux ab Aetio circumventus, et quomodo, 576, 577, 578.
 Briga, et Brigittio oppidum, 177, 178.
 Brison imperatricis cubiculariorum princeps, ab Arianis lapide ictus, et cur, 363.
 Britannio Sycharum episcopus, et quam genereose cum Valente sit congressus, 163.
 Burgundionum gens, ulteriorem Rheni fluminis ripam ecolens, quomodo Christi sacra complexa sit, 535, 534.
 Buselinus victus a Narse, 756.
 Basiris, alias haereticus Eueratita, quam fortiter confessionem propter religionem pertulit, 27.
 Butherichus Theodosii vir princeps quomodo occisus, 315, 316.
 Byzantium a caede Mauritii, saepe hostiliter captum et direptum, 863, 866.

C

Cabadae Persarum regis creatio et abrogatio, 715. De ejus uxore, *ibid.* Recuperat regnum, 714.
 Cabaones Aaurus, et quid pro Christianis egerit, 749, 750, 751.
 Cadium aliquot a crudelissimo tyranno Phoca commissarum designatio, 862, 863, 864, 867.
 Caeremoniarum dissimilitudo non ledit unitatem Ecclesiae, 291. Caeremoniarum apud veteres variae observationes, et ab ipsis apostolorum temporibus, 500. Caeremoniae veteribus non tantopere curae fuerunt: sed necessaria tantum et fidem promoventia constantiter servare jussurunt, 301, 302.
 Casar (C.) primus monarcha declaratus, et de pluribus ab eo gestis, 723. Ejus caedes, 724.
 Casarea cur ita vocata, et cur ei nomen ademptum a Juliano praevicatore, 14, 15.
 Calamitates Romanae, 421, 422, 423, 424, 425. Calamitates orbis variae sub imperatore Leone, 618, 619, 620, 621.
 Calandion episcopus Antiochenus, 634. Calandion expellitur, 664. Revocatur, 672. Agitur iterum in exsilium, 677.
 Calemerus agricola quomodo corpus Zachariae prophetae invenit, 455.
 Callinicus Ciliacae praeses in crucem actus, 767.
 Callio pius praesbyter Nicaeus, 487.
 Callisti porticus, 546.
 Callitropa vidua, et de ejus vinea, 381.
 Calopodius libelli de Chalcedonensi synodo surreptor, 694.
 Canephora quae dicta, 26.
 Cana (de) Sergii haeresiarum, 885.
 Canon indifferens de celebrando Pascha festo apud Novatianos, 288. Canon ecclesiasticus de translatione episcoporum, 521, 525.
 Cantilena Justiniani post quintam universalem synodum, incipit his verbis: *Unigenitus Filius et Verborum Dei*, etc., 779, 780. De cantilena: *Lux h laris*, 879, 881.
 Capillus Christi Domini, 623.
 Captivi Persarum quomodo redempti, 483, 484. Captivi

quod necesse est duobus aureis, etiam uno redimi possent a Mauricio, ceduntur a Chagano, 858.
 Cariclea Heliodori, 296.
 Carterius Macedonianorum antesignanus, 285.
 Carthago Romano imperio subicitur, 751, 752.
 Castitatis exemplum pulcherrimum, 424.
 Catellus cæcus res inauditas peragens, 787, 788.
 Celer ordinum aulæ Anastasii præfectus Macedonium ex throno deducti, 691.
 Cellæ, et de loco a Cellis dicto, 189.
 Chaganus Avarum dux : de gestis ejus rebus cum Romanis, 815, 841. Prisci legatum de pace audit, 845. Ejus exercitus conciditur, pace røpta, a Prisco et Commutio, 856. Captivos omnes, quos Mauricius redimere supersederat, ferro necat, 857, 858.
 Chalcedon urbis, et aliæ ejusdem appellationes, 591. Ejusdem muri cur a Valente diruti, 115. Quomodo item restaurati, 126.
 Chazintzarri hæretici et de magistris eorum ac dogmatibus, 881, 885.
 Childerichus. Vide Hilderichus.
 Chosroes (ut) imperium Orientis invaserit, castella cepertit, et spolia ampla retulerit, 798, 799. Pacem cum Romanis frangere nudatus, in eadem confirmatur a legato Maurici, male tamen accepto, 837. Admissum in Mauricio piaculum indigne ferens, bellum movet, 862, 866. Pace fracta Romanum invadit imperium, 756, 757. Levis et inconstans, 758. Pudore percussus ob tantos in adoranda Edessa labores frustra susceptos redit in regnum, 759, 760. Quid eidem accidit in obsidenda Serigiopoli, 761. Ut tandem vitam cum dedecore auiserit, 809, 810, 811.
 Chosroes junior Persarum rex, quomodo Hormisdam patrem suum occiderit, 853. Cur ad Romanos profugerit, eorumque auxilium fuerit in regnum suum restitutus, 854, 855. Cruces Gregorio Neapolitano mitti, 836. De domis ejusdem, quæ maximo martyri Sergio misit, 837, 838. Quæ de Romano imperio prædixerit, 842. Quid item Probo episcopo Chalcedonensi de Dei genitrice dixerit, 845. Quil sub Phoca occupati, 888.
 Christiani in Juliano persecutionis timorem quomodo inciderint, 12. Per contumeliam Galilæi dicti Juliano, 15. Illis Græcæ et ethnicæ artes et disciplinae necessarias sunt, 56, 57. Quanto graviora passi a Vandalis, tanto majore veneratione culti a Mauris, 749, 750. Apud Persidem in tolerandis ærumis pressi ad Romanos confugerunt, 479. Quam gravia a Persa tormenta perpassi, 474, 475. Eis sub Diocletiano passis honorem invidet Juianus, 46. Eorum quod diis sacrificare nolissent, jussu imperatoris Juliani, quam acerba condemnatio, 55. Res eorum sub Cabade Persarum rege quomodo coonestata, 714, 715. Eorumdem multi partibus, quibus vox editur, ademptis locuti, *ibid.* Christianorum multitudo quam male accepta a Judaïs Antiochiæ sub Phoca, 867.
 Christianismus a Juliano quomodo abjuratus, 12. Ut etiam apud Persas sit propagatus, 472, 475, 474. Ejusdem incrementum sub Theodosio, 508, 541. Christianismi desertores Juliano apostatæ gratificari quam miserabiliter perierint, 66, 67, 68, 69. Christianismum inique exaltantium confutatio, 551.
 Christus, Galilæus ab Apostata calumniose appellatus, 46. Ejus adventum non terentia simulacra diffuxere, 71, 72. Eius prædicationes de excidio Hierosolymorum falsas esse, conatus ostendere Julianus; illarum certitudinem comprobavit, 73, 74, 75, 76, 77. Christum, merum hominem esse an asseruerit Nestorius, 505, 506, 507, 508. In eo duæ naturæ unitæ, 509. Post resurrectionem quomodo, et cur cibum gustaverit, 782, 784. Apparet Mauricio, 820. Christum, in, vel ex, duabus naturis profiteri ad idem, 601. Quid de eo senserint Eutyches, Severus et Dioscorus, 705, 706. Christi Jesu Servatoris adventu quanta cepertit incrementa Romanorum res, 722, 723, 724.
 Chrysanthus (ut) ad præfecturam Ecclesiæ Novatianorum sit vocatus, 463, 464. Eius obitus, 471.
 Chrysaphius primarius inter imperiales cubicularios eunuchus, causa synodi prædicatoris, et dissidii imperatricum, 517, 518. Quomodo interierit, 553, 554. Theodosii iuribus abusus, 568.
 Chrysargyron apud Romanos quid, et qua ratione subditum, 718, 719, 720, 721. Novum postea constructum, 725, 726.
 Chrysopolis cur Argypolis dicta, 488.
 Chrysostomus. Vide Joann. Chrysostomus.
 Xpocædæ quid sit, et a quo instituta, 725.
 Choblam quæ civitas, et de luctu illius præfecti meritis, 849.
 Choni et Var., 816, 817, 818.

Circæii oppidi inexpugnabilis descriptio, 798.
 Claudiani poetæ tempus, 580.
 Clearchus, Anastasii imperatoris avunculus, 695.
 Cnæphus. Vide Petrus Cnæphus.
 Celestinus Romanorum episcopus, 502. Quid de Nestorio ad S. Cyrillum scripserit, 510.
 Cognitio quæ ab hominibus, et ea quæ a Dei gratia provenit, quæ sint, et a quibus obtineri possent, 206.
 Comana, oppidum Cappadociæ, 429.
 Comarius Procopii proditor, et de ejus necē, 115.
 Commentiolus, genere Thraz, Orientis prætor, 831. Ejusdem et Prisci cum Avaribus conflictus, 856, 857.
 Cædes ejus per Phocam, 865.
 Communitas ecclesiasticorum Rhinocoluræ, 199. Communitas inter Palæstinos monachos quanta, 553, 556.
 Conceptu (de) Virginis, locus admirandus, 515, 516.
 Canon adversus Philoponum, 875. Comitæ hæretici, 877, 878.
 Canon Apameensis episcopus episcopalem functionem militari munere commutat, 712.
 Conscientia bona in malis, res stabilis et firma est, 414.
 Consolationis litteræ Innocenti Romani episcopi ad D. Chrysostomum, 415. Et ad Ecclesiam Constantinopolitanam, 415, 416.
 Constans Constantini tyranni filius; res ejus gesta, 446, 447. Insidius Gerontii sublatus, *ibid.*
 Constantina Mauricii imperatoris conjux, 814, 815. Interimitur cum tribus filiabus, 865.
 Constantinopolis cura Angelis commissa, 560. Constantinopolis restauratio post maximum terræ motum, 514, 545, 546.
 Constantinopolitanorum tumultus propter exilium Chrysostomi, 384. Luctus item post discessum, 394, 395. Tumultus alius propter blasphemum Nestorium contra Virginem Deiparam, 503, 506, 507, 508. Et post ejusdem exaurationem, 521.
 Constantini Magni liberalitas erga clericum pro sua in Deum observantia, per Julianum abrogata, 16. Ejusdem elogium et pietas, 270, 271. Suggillatur a Zozimo, 720. Redarguitur Zozimus, 720, 721, 722, 725.
 Constantini Lardy ades omnivovæ igni traditæ, 860.
 Constantinus in Britannia tyrannus renuntiat; et de rebus ab eo gestis, 446, 447. Quomodo victus a Constantio, 448, 449. Eius interitus, 577.
 Constantius quibus in rebus verum patris sui fuerit exemplar, 5. Eius obitus, 11.
 Constantius (ut) devictis tyrannibus Maximo, Gerontio, Constantino rerum summam administravit, Valentiniano tertio post Honorium imperatore Roma relicto, 447, 448. Ut Placidiam uxorem duxerit, 445. Constantius Honorii sororina quomodo vita sanctus, 449, 450.
 Constitutio Gratiani de re-exandis Arianis, et revocandis fidei Nicenæ cultoribus, 235. Theodosii imperatoris, qua Nestoriana damnatur hæresis, 520, 521. Arcabii promulgata adversus Ecclesiam, 412, 413. Joviniani de non jungendis matrimonio sacris virginibus, 95, 96. Theodosii, juxta D. Ambrosii præscriptum, 519, 520, 522. Theodosii de una religione colenda, 225. Constitutionum severitas charitati et utilitati publicæ posthabenda, 491.
 Consubstantialis cultores quomodo in exilium pulsati, 113, 114. Consubstantialis professoris Macedoniam quomodo a Liberio Romano accepti, 119, 120. De consubstantialis a Severitis inducta ratio, 781.
 Consubstantialitas Patris et Filii confirmata, sub Julianiano, 97, 98.
 Consuetudines variæ apud varias gentes et Ecclesias per quas nullum catholicæ religioni, vel offendiculum, vel dissidium est creatum, 294, 295, 296, 297, 298.
 Contentio Antiochiæ non parva propter duos eodem tempore episcopos, et quomodo terminata, 225, 226.
 Continentia et temperantia monachorum Palæstinorum admiranda, 557.
 Contobalditæ hæretici, 876.
 Conversationis et vitæ genus mirandum a monachis Palæstinis excogitatum, 555, 556, 557.
 Copres monachus, et de ejus virtutibus, 179.
 Corona nihil a lapillis differre putanda, 817.
 Corpus homini quomodo corruptibile et incorruptibile, 731, 782, 785. Corporis nostri compositio, 871. Corporum constitutio, animalium a qualitate sæpe arguit, 18.
 Corruptio vocabulum duo significat, 782.
 Cosmas Epiphaniæ episcopus, 701, 702.
 Crispinus presbyter qua de causa functionem Emericianorum ambierit, 235, 236.
 Crispion et Malchion germani, monachi insignes, 191.
 Cronien monachus, 187.
 Crudelitas maxima Alexandrinorum adversus Proteorium etiam occisum, 612.

Crux in sagis Juliani, et comitum ejus per rorem decisim figurata quid portendebat, 11. Crux in extis victimæ solemniter a Juliano mactatæ eidem apparuisse dicitur, et quid ea portendebat, 12. Crucis signum per timorem adhibet Julianus apostata, et evanescent spectra, 12. Crucis litteræ hieroglyphicæ in eversione templi Serapidis inventæ; et de earum indicio, 274, 275. Crux exercitui Theodosii præbita adversus Eugenium, 311. Crux Christi, quomodo culta ab hæreticis Armanis, 885. Crux Salvatoris ablata per Chosroem, 888. De crucis signi miraculo quod Apameæ accidit, 758. De cruce pretiosa, S. rgiopoli a Justiniano dedicata, 761. De crucibus a Gnesio Gregorio Theopilitano missis, 856.

Cucusus, oppidi nomen, in quo D. Chrysostomus, exsulavit, 394, 403, 408.

Cum qui populi, 846, 849.

Curs Scythia: et de ejus adversus Chosroem gestis, 809, 810.

Cupressus ingens et proceræ, et de miraculorum vi quæ ab ea profluere credebatur, 545.

Cyprianus martyr, et quid de eo referat Procopius, 751, 752.

Cyriacus episcopus quæ passus sit a Valerio, 417.

Cyriacus, Constantinop. antistes, 868.

Cyriacus Adanorum episcopus, 245.

Cyrimus episcopus Chalcedonensis S. Chrysostomo quam maxime inimicus; et de divina in eum vindicta, 381, 382. Eius obitus, 427.

Cyrillus Heliopolitanus diaconus quam crudeliter cecisus, 25. Causæ cedis, 27.

Cyrillus (ut) nepos sororis Theophili filius, ejus ædem Alexandrinam sit adeptus, 465, 466. De ejus scriptis, *ib. id.* Cyrilli contra præfectum Orestem dissensio, 468, 469, 470. Cyrilli ad Atticum patriarcham, de memoria Joannis Chrysostomi in Ecclesiæ tabulas non referenda, rescriptum, 491, 495, 496. Ut sanctus Cyrillus per visionem divinam nomen Joannis admiserit, conceptumque a teo oilium, mediante Dei Matre, ei remiserit, 499, 500. Et mitram et papæ appellationem sit sortitus, et de eius collegarumque sententia contra Nestorium, 512, 515, 514. Quomodo episcopatu privato et rursus in eundem resitutus, 514, 515. Ejusdem ad Nestorium litteræ, 509, 510. Ad Joannem Antiochie præsullem, 516. Ejusdem obitus, et successor, 546.

Cyrillus, cornobii lasomnium monachorum præfectus et antistes, 681.

Cyrus oppidum cujus episcopatum gessit Theodoritus, 266, 568.

Cyrus poeta, quando floruerit, 580.

Cyrus (ut) Constantinopolis præfectus, gentilium superstitioni addictus, Smyrnærum præferit ecclesiæ, et de tempore Cyri, Dei Genitrici dicato, 544, 545, 546.

D.

Dæmon e delubro Jovis quomodo expulsus, 277, 278. Per puellam Macarios sanctus alloquitur, et ab eis incipiens silet, 155. Dæmones thesaurum custodientes signo crucis exacti, 714.

Dalmatius frater Constantini Magni, ex matre, 6.

Dalmatius un ora a militibus caesus, *ibid.*

Damasi et Ursici Romanorum episcoporum dissensio, 171. Damasus ubi, et quando floruerit, 201. Damasus ecclesiæ Romanæ præsul, 224. Ejusdem de Trinitate sententia, 228. Eius contra Apollinarem et Timotheum epistola, 254, 255.

Damianistæ hæretici, 876, 877.

Dan civitas Phœnicæ, aliter Panæas et Cæsarea, 63, 71.

Daniel Stylita quam strenue synodum Chalcedonensem delenderit, 669. Quanta ejus sanctitas, 622.

Daphnæ, ejus fabula, et locus Antiochiæ lucensus, 61, 62, 63, 67. Terce motu corrupti, 811.

Daras oppidum munitissimum cur sic dictum, 715.

Dattus patricius, 110.

Deinetos anathemate ferre an liceat, 775.

Delta apud Ægyptios qualis locus, 853.

Demetrius Pessinuntius familiaris Div. Joannis Chrysostomi, 585.

Demophilus cur expellitur, 253. Demophilus Eudoxii successor Constantinopoli constitutus, 224. Demophilus Arianæ religionis præsul Constantinopoli, 267.

Deus semper vincit, fidelem et qui ductum ejus sequuntur, dixit Trajanus imperatori Valenti, 215. Quæstio, *An Deus humana sit forma, in Ægyptio mota, 371.* De Gregorio in quomodo traducti, 551, 552, 553.

Deuterius Arianus episcopus abolet traditionem baptismi, et de miraculo consecuto, 711.

Diaboli omnes omnino plagas effugere, non proclive alieni est, 515.

Diagoni Romæ septem tantum, 297.

Diaprovogevos qui dicti, 868.

Dicta quædam acuta Attici patriarchæ, 488. Dicta scite et urbane quædam Sisinii, 805, 804.

Didymi genere Honorio conjuncti cædes, 446, 447.

Didymi blasphemiam damnata, 777.

Didymus monachus nulli cohabitavit homini, 187. Didymus Alexandrinus, monachus celeberrimus, 196.

Didymus Philosophus, et de ejus quædam Juliani prævaricatoris interitum visione, 82. Quid de Providentia et judicio senserit, 200.

Diluvium sub Leone imperatore quantum, 619.

Diocletiani rabies ipso die Passionis Dominicæ, 478.

Diodorus et Flavianus, nondum ordinati episcopi, quomodo post Meletium ejectum Christi gregem administrarint, 147, 148.

Diodorus Tarsensis episcopus creatur, 250.

Dionysius monachus insignis, 189.

Dioscorus monachus virtute insignis, 180. Dioscorus monachus, Macer sive Longus appellatus, 187. Dioscorus monachus, et de dissidio ejus cum Theophilo, 371, 373. Eius obitus, 585.

Dioscorus et Eutyches citantur ad concillium Chalcedonense, 588, 592. Dioscorus post Cyrillum Ecclesiæ Alexandrinæ præsul; et de ejus impietatibus, 546, 547.

Dissensiones multas etiam ab apostolorum usque temporibus propter observationes quasdam, 500, 501.

Dissidium et varietas cæremoniarum in Ecclesiis variis Ecclesiasticæ unitati non officit, 294, 295. Nestorii et Procli, 508. Orestis et Cyrilli, 468, 469, 470. Fulcheriæ et Eudociæ, 547. Menæ et Vigillii, 774. Joannis Jejunatoris et Gregorii Romani, 832. Acaeli Constantinopolitani et Felicis Romani episcoporum, 681, 682, 683.

Antiochiæ Ecclesiæ propter Flavianum, Paulino mortuo, quomodo et a quibus sopitum, 267, 268, 269, 270. Alexandriæ propter templorum idolorum eversionem, 270, 271, 272, 273. Dissidium secundum imperatricis Eudociæ, et D. Joan. Chrysost., 588, 589, 590. Dissidium Joannis Chrysostomi et Epiphani, 578, 579, 580. Eudociæ imperatricis cum eodem Joanne, 361. Dissidium inter Chrysostomum et Severianum quomodo compositum, 568, 569. Inter Theophilum Alexandrinum et Monachos Ægyptios, 570, 571.

Dithyrambus Deus semivir perstringitur, 552.

Doctrina factis consona quo tempore, et in quibus viris enituerit, 566, 567.

Dominatus, splendida libertas, vel illustris in serâ, 847.

Dominica Valentis conjux graviter affligitur propter Patam lassilio injuriam, 135, 136.

Domitianus Melitineus antistes qualis, 854. Domitii martyrium, 26.

Domnientia Phocæ filia Prisco duci matrimonio juncta, 886.

D minus apud Terpolitano episcopus, 787.

Domus Antiocheus antistes, et familiaritas et congressus ejus cum S. Symeone, 519.

Donati Euræe in Epiro an istis miracula, 528.

Dorotheus Palæstinae gubernator, 600, 611.

Dorothei celeberrimi monachi vita et conversatio, 184, 182. Dorothei martyrium, 26.

Dorothei et Marini Arianorum inter se dissensio, et sequentio, 285.

Draco ingentis magnitudinis quomodo fuerit a Donato episcopo interfectus, 528.

Drini fluvii descriptio, 780.

Dunaanus Judæus tyrannus quantas strages ediderit Negeræ, et quantas perdidit et crudelitatis punas luerit, 739, 740, 741.

Dyrrhachium civitas, 755.

E.

Ecclesia per dispensationem se quandoque temporibus accommodat, 571, 573. Ecclesia Christi in Ægyptio quam male ab Ariano habita, 156, 157, 158. Quam turbata propter exsilium Joannis Chrysostomi, 391, 392, 393. Et civisa, 397, 398. In Perside quam dure exagitata, 475. Ecclesiæ catholicæ usus quoad psalmodiam, hynanos, et antiphonas, 564, 565. Ecclesiam turbaturus Julius Apista a quomodo se gesserit, 16, 17. Ecclesiæ Asiæ quantum acciderunt sub Ario patriarcha, 511. Ecclesia Antiochiæ in tres partes divisa, 224, 225. Ecclesiæ status sub Arcadio et Honorio, 544, 542. In Ecclesiæ seditio confusioque ingens, 863. De Ecclesiarum sub obitum Zenonis statu: et de eorum quæ olimone quoad.

synodum Chalcedonensem, 691, 692. Ecclesiarum confusio, 697, 698, 699. Ecclesiarum variarum consuetudines variae sine offendiculo et discordia, 294, 295, 296, 297, 298. Earundem dissensiones in ritibus unde invadunt, 299.

Ecclesiae Christianorum imperante Joviano aperiuntur, Graecorum vero clauduntur, 95, 91. Earum calamitates sub Phoca, 887. Ecclesiae Constantinopolitanae quam frequenter a populo convenerit, 364, 365. Ecclesiarum praedatores quantis calamitatibus affecti, 66, 67, 68, 69. Ecdicius hospes infans, lupus frustra bians, 449.

Ecebolius rhetoriten docuit Julianum imperatorem, 7. Ecebolius sophista Constantinopolitanus, Juliani moribus sese accommodat, nec non postea rursus se Christianum esse profitetur, 52.

Echanus Montaucures haereticorum Armeniorum magister, 882.

Eclisa in potestate alienigenarum nunquam futura; et de ejus obsidione per Chosroem, 759, 760.

Edessenorum felix civitas quam annis Scirri exundatione afflicta, 755. Edessenorum multi quam graviter a Valente tractati, 143, 144.

Edictum de fide publicatum, missum a Justinis ad ecclesias omnes ne quid in professione fidei novaretur, 701, 792, 793. Edictum Zenonis de non rejiciendo neque comprobando, Chalcedonensi concilio, 674, 675, 676, 677. Edicta publica imperante Juliano pro Christianis, 16. Edonichus dux Constantinii tyranni victus a Constantino, profugus ad amicum veterem, ab eodem (proh dolor!) occisus, 447, 448, 449.

Elebechus magister militum et Caesarius Gregorii frater ad injuriam vindicandam, Antiochiam missi, re infecta redeunt ad imperatorem cum mandatis monachi Macedoniani, 326, 327.

Elementa pro diis culta, 473, 475.

Elephantina, oppidi nomen, 519, 521.

Elesbaas Aethiopia dux, Hebraeo devicto, fit monachus insignis, 741.

Eleusine dea mysteria et sacra carpuntur, 533.

Eleusius Cyzicenus discedere cogitur, pergravi conditione imposita ab apostata, 45. Eleusius Cyzicenus propriis impensis Ecclesiam Novatianorum restituere cogitur, 17. Eleusius Cyzicenus, Macedonianus, 42. Metu imperatoris, Arianus sequitur, at mox respiscit, et quomodo, 117, 118.

Elisae prophetae ossa quam irreverenter a Graecis superstitiosis habita, 52.

Elpidius ex intus Juliani, et blasphemus in Christum; et de horrenda ejus morte, 67, 68.

Elpidius presbyter Romanus, 169. De ejus legatione de substantialitate Trinitatis, 169, 170, 171.

Elpidii presbyteri servus ad caedendum divum Chrysostomum submissus, 395.

Ephesiorum temeritas, 411.

Ephraemius quomodo declaratus antistes Antiochia, 734.

Epidamnus civitas terra motu quassata, 755.

Epiphanius Cyprius, monachus virtute conspicuus, 191. Qualis fuerit: et de admirandis ejus operibus, 321, 321.

Theophilo fit amicus, et quomodo, 376, 377. Eiusdem cum Joan. Chrysostomo dissidium, 378. Perstringitur a Theodoro, *ibid.* A consiliis desistit, 379. Arguitur ab Eulogio, *ibid.* Quomodo penitentia ductus in Cyprum navigans diem suum obierit, ut Joannes praedixerat, 380.

Episcopatus (in) deprecatione expiravit S. Nilammon, 587. Episcopatum quomodo fugerit Ammonius et Evagrius, 188. Episcopi praecari divina Providentia emissi adversus veritatis hostes, 201, 202. Episcopi exilio multati a Constantio, cur et quomodo revocati a Juliano apostata, 16. Episcopi indiscriminatum ab Anastasio exacti, 692, 693, 694, 695. Episcoporum praecularum aliquot miracula, 528, 329, 330, 331, 332, 333. Quorundam nomina, qui concilio Antiocheno, sub imperatore Joviano interfuerunt, 97. Qui tempore Valentiniani et Valentis in magnis urbibus Ecclesias successive gesserint, 111, 112. Aliquot qui secundae sanctae universalis synodo interfuerunt, 258, 259. Et depositioni voluntariae Gregorii, 240. De episcoporum translationibus ex sede in aliam, et quod ea consuetudo alias apud ecclesias invaluerit; quodque translatio bene instituta clero nihil afferat detrimenti, dummodo ea rite et ordine praerogatur, 525, 526, 527, 528, 529. Episcoporum quorundam virtute et doctrina praestantium, qui maximis Ecclesiis sub Theodosio Juniore praefuerunt, catalogus, 502, 503. Ut episcopi quidam virtute excellentes Arianorum et Valentis insultus repulerint, 164, 165. Episcopi magnarum urbium tempore Gratiani, Valentiniani Junioris et Theodosii imperatorum, 221. Sub Theodosio Juniore, 469.

Sub Justino, 732, 733. Sub Justiniano, 773, 774. Sub Justino, 794, 795. Sub Innem tyrannidis Phoca, 887.

Epitola Eustathii, Sylvani, et Theophili Licerio Romano quoad professionem Consubstantialis, 130. Liberii Romani, episcopis orientalibus missa, 121. Petri Alexandrini de malis et cladibus quas in Aegypto viri pii a Valente et ab Arianis sunt perpassi, 156, 157, 158. Valentiniani et Gratiani imperatorum, necnon Romanae synodi quoad mysterium SS. Trinitatis, 167, 168, 169, 170. Concilii Constantinopolitani ad episcopos Occidentis, 250, 251, 252. Theodosii ad profugum Valentinianum, 262. D. Joannis Chrysostomi de his quae passus est ad Innocentium Romanae urbis episcopum, 391, 392. Alia pro ecclesiis et de ejusdem exilio, 406, 407. Attici patriarchae quoad memoriam Joannis Chrysostomi in ecclesia celebrandam, ad S. Cyrillum, 491, 492, 493. Alia contraria Cyrilli ad Aitium, 494, 495. Cyrilli ad Nestorium impium, 509, 510. Alia ad Joannem Antiochenum, 516. Epistola Asianorum episcoporum sanctam quartam synodum perstringens, 667, 668. Contraria eorumdem ad Acacium, 672. Aegyptiorum episcoporum et Alexandrii cleri ad Leonem imperatorem, 613, 614. Epistola Leonis ἐκχώλιος, ad Anatolium et reliquos episcopos de synodo Chalcedonensi contra Timotheum Aelurum missa, 616. Alia ejusdem ad omnes ubique monachos, et ad ipsum Simeonem Stylitem et ejusdem sancti Simeonis pro eadem synodo, 617, 618.

Evagrius monachus Aegyptiacus, et de vita institutisque ejus, 196, 197. Quid in quibus tam libris de monachis sui temporis, de verbo ad verbum scripserit, 198, 199, 200. Evagrius et Palladius quo tempore floraverint, 211. Evagrii et Ammonii monachorum episcopatum resipientium congressus, 188. Evagrius ab Antiochenis susceptur repudiato Flaviano, 268. Evagrii blasphemiae condemnatae, 777.

Evangelium divinum ubi, quando, et quomodo inventum, 76, 77. Evangelium S. Matthaei ubi repertum, 716. Evangelium sacrum dum legeretur non asurgebat episcopus Alexandriae, 293. A solo archidiacono ibi legitur, *ibid.*

Eucharistiae miraculum in muliere quadam Macedonii morbo laborante tempore divi Chrysostomi, 363, 364. Eucharistiae pro conscientia et fiducia ejusque communicatio permessa, 281.

Eucherius Stiliconis tyranni filius cum patre jugulatus, 421.

Eudæmon presbyter Alexandrinus, 280, 281.

Eudocia Augusta, quae Athanasus est dicta, qualis, et unde fuerit, et quomodo matrimonio Theodosio imperatori sit conjuncta; et ut voverit, se religionis ergo Jerusalem iterum, et de malo magnitudinis admirandae, aliisque quae ei accideret rebus, 484, 485, 486. Eudocia Augusta et Pulcheria non conveniunt, 547. Eudocia male admodum accepta a Theodosio, Hierosolyma contendit solvendi voti causa, 554. Quam multa Hierosolymis ad honorem Christi peregerit, ac tandem e vita migravit, 554, 555, 556, 557, 558, 559. Ab Eutichianorum factione secedit, 865. Eudocia imperatrix Pulcheriae Augustae conciliatur, 603. Approbat sanctam quartam synodum, 606, 607.

Eudocia Valentiniani et Eudoxiae filia, captiva abducta, 604, 605.

Eudoxiae imperatricis ad Epiphanium verba quoad convalescentiam filii, 379. Ejus Augustae secundum adversus Chrysostomum odium, 388, 389. Mortem ejus quae consecuta sint, 427. Valentiniani caedem quam ipse tulit, licet Maximo interfectori per vim nupta, 603, 604.

Eudoxius studia Valentis aulae contra Consubstantialis cultores sibi conciliat, et quomodo, 113, 114. Orduat Eunomium, et in locum Eleusii sufficit, 118.

Eugenii tyrannis in Oriente, Valentiniano juniore occiso, 309, 310. Quomodo victus a Theodosio, et occisus, 312, 313, 314.

Eulalius Amasenorum episcopus, 250.

Eulogii et Protogenii virtutes, deportatio et reductio, 143, 146. Eulogius celebris monachus, 180. In monasterio suo consecratus est episcopus, 195. Eulogius ab exilio revocatus, Eleusae, defuncto Iarse, praeficitur, 251.

Eunomiani quibus ex causis in diversas abierint partes, 285, 284. Eunomio-Eupsychiani, et Eunomio-Theophrontiani haeretici, 285.

Eunomius Arianus in locum Eusebii suffectus exhortatum se videns Samosatis discessit, 441. Eunomius Cyzici creatur episcopus pulso Eleusio, 118. Eunomii vis et gravitas in disputationibus, 256. Eunomius, condemnatus a Dauso, 256. Eunomius qua de causa proscriptus a Theodosio; quibus meritis et iustitia

fuerit, et ut in Cappadocia vita sit functus, 282, 283. Ejus sectatores in diversas discessere sectas, 283. Eunomi episcopi generositas, 444, 448.
 Eunobismis prohibetur, 753, 756.
 Eunuchorum auctoritas apud Theodosium, 517, 550.
 Euphemia martyr inclita : et de ejus templo quod Chalcedone a primis fundamentis est constructum, 558, 589, 590. De miraculo ad monumentum ejusdem pro fide, 593, 594. Et quid ad ejus monumentum fecerit Mauritius, 819, 850.
 Euphemius Constantinopolitanus antistes, 688. Expellitur, 686, 692. Revocatur, 745, 746.
 Euphrasius Antiochenus antistes, et de ejus interitu, 733, 734.
 Eupsychius Cappadox, martyr egregius, 28, 29.
 Eupsychius cur ab Eunomianis sejunctus, et quæ ejus hæresis, 281.
 Euripo similes adulatorum, 102.
 Europæ calamitates circa vastitatem et direptionem Romanorum, 425, 426.
 Eusebia diacoina in Macedoniarum ecclesia; de ejus et 10 martyrum tumulo, 456, 457, 458.
 Eusebius morte multatur a Juliano, et cur, 17. Quam crudele a populo Gazorum passus sit martyrium, 22.
 Eusebius Vercellensis et Athanasii concilium Alexandriæ magno animo coegerunt; et quid in eo decretum, 33, 34. Res ab eo gestæ, post Alexandriæ synodum peractam, 40, 41.
 Eusebii et Basilii dissidium et conciliatio, 133, 154.
 Eusebius vir divinus Samosatis expellitur, et in Thraciam, Valente imperante, deportatur, 139. Ejusdem rerum gestarum brevis commemoratio, 140. Eusebius magnus, ab exilio Samosata reversus, quomodo et quibus Ecclesiarum administrationem commiserit; ac deinde martyrii certamen imp everit, 251.
 Eusebius Chalcedis episcopus, 251.
 Eusebius apud Carras philosophatus, voluntario carcere seipsum colubuit, 702.
 Eusebius monachus, 187. Ut ei Theophilus sit adversatus, 371, 372.
 Eustathii (S) reliquæ quomodo Antiochiam reductæ, 672.
 Eustathius Sebastienus Macedonii sectator, 42.
 Eustathius Epiphaniensis Syrus, 379, 380.
 Euthaliæ Hunni vocati, ab aliis Lencathæ, 713, 715.
 Eutropius eunuchus post Rufinum sacri cubiculi præpositi dignitatem consequitur, 311. Legem quam tulit primus ipse violavit, et quo supplicio laudem sit affectus, 351.
 Eutropius lector quam acerbè tractatus ab Optato : et de visione ejus Sisinio facta, 399. Eutropius a Macedonianis sejungitur, 285.
 Eutyches archimandrita Constantinopolitanus, 547.
 Eutyches et Dioscorus concilii Chalcedonensis cogendi ausam præbuerunt, 588, 592. Eutyches, Dioscorus et Severus conjunguntur, 705. Excommunicantur eis ad hærentes, *ibid.* Eutychetis infelicissimi dogma, 875, 876.
 Eutychianistæ cur ita vocati, 868.
 Eutychius, et Eunomi-Eutychiani, 285. Eutychius episcopatu expellitur, 780, 781. Ab exilio revocatur, 794.
 Eutychius in discrimen vitæ adductus propter Autolium magum, 812.
 Euthymius monachus, Longus appellatus, 187. Quælis, et quam ei fratribusque infensus fuerit Theophilus, 371, 372. Quam illustis, 503. Quam sancte pieque vitam exegerit, 564, 565. Euthymii viri divini ad Eudociam lapsam verba, 606, 607.
 Exaltio divina, qui locus, 514.
 Exceptionis Domini festus dies quis, et a quo institutus, 779, 780.
 Excommunicatio Theodosii junioris quomodo soluta, 443. Excommunicatio Arcadii, Eudoxiæ, Theophili et Alitici, 419, 420. Theodosii, 517, 522.
 Exscholaris qui dicitur, 623.
 Euzoius, Paulinus, et Meletius quomodo sub idem tempus episcopatum Antiochiæ sortiti sint, 40. Euzoius episcopus verberatur a Juliano qui vindictam divinam non multo post sensit, 67. Euzoius Antiochenus a Petro Alexandrino perstrictus, 158.